[image: Tela de computador com texto preto sobre fundo branco

O conteúdo gerado por IA pode estar incorreto.]
[image: Tela de celular com texto preto sobre fundo branco

O conteúdo gerado por IA pode estar incorreto.]
REQUERIMENTO Nº ___/2025
AUTORIA DO VEREADOR: Josauro Pereira – (MDB)

SOLICITA REPARO E TAPA-BURACO NA AVENIDA LIBERDADE, EM FRENTE AO MIX MATEUS, EM RAZÃO DE INCIDENTES DE TRÂNSITO PROVOCADOS POR BURACO NA VIA.

			Exmo. Sr. Presidente,

			Requeiro, na forma do disposto no art. 116, combinado com o art. 119, inciso IV, do Regimento Interno, depois de ouvido o Plenário, que seja direcionado expediente a Ex.ma. Prefeita Constitucional de Bayeux, Tarcyana Macedo Mota Leitão,
A Ilma. Michelle Madruga, que está como Secretária Municipal de Planejamento, e ao Ilmo. Jefferson Kita, que está como Secretário Municipal de Infraestrutura, solicitando a realização de reparo e tapa-buraco na Avenida Liberdade, nas proximidades do n.º 2211, em frente ao Mix Mateus, no bairro Sesi, onde há um buraco que vem ocasionando diversos incidentes de trânsito.
Justificativa

O trecho mencionado apresenta deterioração acentuada do pavimento. A situação tem provocado desvios bruscos e pequenos acidentes, especialmente em horários de maior fluxo, representando um risco evidente à segurança viária.
Considerando que a Avenida Liberdade é uma das vias mais movimentadas do município, torna-se indispensável a intervenção imediata do poder público para evitar novos incidentes e garantir condições adequadas de trafegabilidade.

Sem mais para o momento reitero votos de cordialidade e respeito.

Sala das Sessões, 1° de dezembro de 2025.

[image: ]
Josauro Pereira
Vereador - (MDB)
Página 2 de 2

image1.png
/W% =

image2.png
AV. LIBERDADE, 3445 5
CENTRO, BAYEUX - PARAIBA
CEP: 58.110-160 - CNPJ: 08.606.972/0001-36

CA

MUNICIPAL DE BAYEUX

e @camaradebayeux @ www.bayeux.pb.leg.br

image3.png
AV. LIBERDADE, 3445 )

CENTRO, BAYEUX - PARAIBA

CEP: 58.110-160 - CNPJ: 08.606.972/0001-36
e @camaradebayeux @ www.bayeux.pb.leg.br

CA

MUNICIPAL DE BAYEUX